
 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

DECRETO DIRETTORIALE  
 

Il Direttore 
 

Visto il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 
base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in 
casi di comprovata necessità e urgenza; 
Visto l’art. 13 della Legge n. 341/1990, “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 
Visto il D.M. n. 590/1999, “Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 
Visto il vigente Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli 
Studi di Perugia; 
Visto l’art. 18, comma 1, lettere b) e c) della Legge 240/2010; 
Visto che le risorse relative agli anni 2021 e 2023 destinate alle Università 
statali per il Piano Lauree Scientifiche e per i Piani per l'Orientamento e il 
Tutorato, di cui all’art. 7 del D.M. 289/2021, sono utilizzate dagli atenei per 
il sostegno di progetti di orientamento autonomamente elaborati, anche 
congiuntamente tra più sedi, al fine di promuovere le immatricolazioni, 
tenuto conto degli obiettivi indicati nell’allegato 3, punto 2, del D.M. n. 
289/2021. 
Visto il bando emanato con D.D. n. 104/2025 del 21.11.2025, avente ad 
oggetto un bando di procedura comparativa preliminare per la stipula di 
n. 3 contratti per attività di tutorato e supporto per il Piano Lauree 
Scientifiche di Informatica e Matematica, Anno Accademico 2025-2026. 
Visto il D.D. 110/2025 del 09.12.2025 con la quale è stata nominata la   
Commissione esaminatrice; 
Visti i verbali della procedura selettiva redatti dalla Commissione in data 
10.12.2025; 
Verificata la regolarità della procedura; 
Valutata l’urgenza di procedere all’approvazione dei verbali e 
all’affidamento dei relativi contratti;  
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della selezione pubblica comparativa, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti per attività di tutorato e 
supporto per il Piano Lauree Scientifiche di Informatica e Matematica, 
trasmessi dalla Commissione giudicatrice, e le seguenti graduatorie di 
merito, formulate dalla Commissione stessa: 

D.D. n. 113/2025 
 
Oggetto: 
 
Approvazione atti e 
graduatorie di merito.  
 
Bando di procedura 
comparativa preliminare 
per la stipula di n. 3 
contratti per attività di 
tutorato e supporto per il 
Piano Lauree Scientifiche 
di 
Informatica e Matematica. 

 
 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

1.A Progetto: Piano delle lauree scientifiche (PLS) Progetto Nazionale di 
Informatica Triennio 2021 – 2023: 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
Dott. Bagiana Tommaso 22/30 60/70 82/100 
Dott.ssa Biagini Sonia 22/30 60/70 82/100 

 
1.B Progetto: Piano delle lauree scientifiche (PLS) Progetto Nazionale di 
Matematica Triennio 2021 – 2023:  

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
Dott.ssa Puliga Claudia 0/30 70/70 70/100 

 
2. di nominare vincitori del concorso per l’attribuzione dei contratti di cui 

al progetto: Piano delle lauree scientifiche (PLS) Progetto Nazionale di 
Informatica Triennio 2021 – 2023, i candidati:  
 
Dott. Bagiana Tommaso e Dott.ssa Biagini Sonia; 
 

3. di nominare vincitrice del concorso per l’attribuzione dei contratti di cui 
al progetto: Piano delle lauree scientifiche (PLS) Progetto Nazionale di 
Matematica Triennio 2021 – 2023, la candidata:  
  
Dott.ssa Puliga Claudia 
 

4. di autorizzare la Segreteria Amministrativa agli adempimenti di 
conseguenza per l’attivazione dei 3 contratti per attività di tutorato e 
supporto per il Piano Lauree Scientifiche di Informatica e Matematica, 
Anno Accademico 2025-2026. 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato nell’Albo On Line dell’Università degli 
Studi di Perugia, nel sito web del Dipartimento di Matematica e 
Informatica e sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di 
Dipartimento alla prossima adunanza. 

 
Perugia, 11.12.2025 
 
Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Gianluca Vinti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-12-11T10:43:08+0000
	Gianluca Vinti


		2025-12-11T12:26:41+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




